REQUERIMENTO Nº 39/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, a respeito dos serviços prestados ao aterro controlado municipal.

1. Qual o cronograma de funcionamento?

2. Qual o critério para cobertura lixo?

3. Qual o número de funcionários da administração publica e se, privada, que prestam serviços no local?

4. Quantas e quais são os maquinários que compõem esta prestação de serviços?

5. Qual a empresa prestadora de serviço e vigência do contrato?
6. Quando vai ser definitivamente concretizado o aterro sanitário?
JUSTIFICATIVA

Conforme constantes reclamações dos moradores locais do referido aterro, em relação da falta de cobertura do lixo com terra está havendo freqüentemente focos de incêndio e prejudicando os moradores locais, num raio de 10 km, com a fumaça, poluindo até a pastagem com a fuligem.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2007.

	WALTER MODESTO

	1º SECRETÁRIO

PAGE